Voss. ἐ-
 πιλίπει-

Voss.
 supplet
 διδομαι

A potestate hac usi non fuerant, nomine com-
 mutata est. Nunc vero, postquam ejus vis
 atque ampla illa potestas desit, quod ex re-
 publica monarchia sit facta, tametsi cæteris
 omnibus spoliata sit, cum potestate tamen
 omni ac robore contendere posse videtur.
 Quæ quidem privatis velut præmium quod-
 dam est ac merces virtutis, aut fidei, aut be-
 nevolentia erga principes, aut eximii alicuius
 facinoris; principibus vero ipsis ad ea
 bona, quæ jam possident, velut decoris cu-
 jusdam & ornatus accessio est. Nam reli-
 qua nomina, vel functiones, quæ veteris il-
 lius reipublicæ tenuem aliquam & obscu-
 ram imaginem retinent, vel propter poten-
 tiam suam contemserunt ac repudiarunt, vel
 eorum quæ sibi imposuerint, appellationem
 toto vitæ tempore conservant. Illam ve-
 ro duntaxat neque initio contemserunt, &
 quotannis tituli hujus usurpatione gaudent:
 nec est aut fuit unquam privatus ullus, aut
 princeps, qui non consulem se appellari
 præclarum aliquid atque eximium putaverit.
 Quod si ideo, quod primus ille gene-
 ri suo splendorem ac gloriam conciliarit,
 minus eum, quam cæteri, dignitatis affec-
 tum quispiam putet; quantum hic opinio-
 ne fallatur nemo non videt. Etenim præ-
 stantius omnino est, & ad gloriam prædica-
 tionemque majus, posteris suis tanti splen-
 doris autorem ac principem fuisse, quam
 eundem relictum a majoribus accepisse.
 Quemadmodum urbis amplissimæ condi-
 torem esse melius est, quam esse civem: &
 boni aliquid ab alio capere, quam dare,
 longe inferius videtur. Atqui & a paren-
 tibus liberi, & cives ab urbibus suis, gloriæ
 ac dignitatis velut primordia quædam & oc-
 casiones accipiunt. Quicumque vero rur-
 sus ex se majorem quandam honoris ac
 gloriæ segetem majoribus suis patriæque
 conciliat; quique & illustriorem illam ac
 splendidior, & parentes suos gloriosio-
 res facit, hic nullum aliis de nobilitate cer-
 tandi locum relinquit: neque ullus est,
 qui

qui se eo præstantiorem audeat dicere. A Nam ex bonis bonum nasci convenit: qui vero ex illustribus illustrior oritur, cum in unum virtus & fortuna conveniunt, nemini hic dubitandi locum relinquit, debeatne sibi nobilitatem jure tribuere.

Eusebia igitur, de qua hæc instituitur oratio, & filia Consulis est, & uxor Imperatoris fortis, temperantis, prudentis, justis, optimi, clementis & magnanimi. Qui postquam paternam hereditatem, hoc est, imperium, sibi comparasset, ex ejusque, qui id violenter invaserat, manibus extorsisset; cumque ad liberos suscipiendos, quos honoris ac potentia hæredes relinqueret, uxorem vellet ducere; illam ipsam communione ista dignam judicavit, cum prope totius orbis terrarum imperium obtineret. Quare quod illustrius quæri potest, non modo nobilitatis in ea scemina testimonium, sed & reliquorum omnium ornamentorum, quæ quidem velut dotem quandam afferre secum illam oporteat, quæ cum principe tanto copulanda sit? Cujusmodi sunt recta quædam institutio, scita ac congrua animi prudentia, corporis vigor ac species, & pulchritudo tanta, ut cæterarum virginum decor obscuretur: quemadmodum splendentia sidera, Lunæ jam pleno orbe micantis luce collustrata, speciem omnem ac lumen amittunt. Neque enim quodlibet ex illis unum ac solitarium ad ineundam illam cum Imperatore conjunctionem sufficit; sed universa simul (sic tanquam numen aliquod præstantissimo Principi pulchram ac castissimam conjugem effingeret) in unum coacta eminus, nec aspectu ipso duntaxat attractum & illectum sponsum illum longe felicissimum adduxerunt. Siquidem pulchritudo generis nobilitate cæterisque destituta bonis, ne privatum quidem, etiam libidinibus deditum, impellere potest nuptialem ut facem accendat. Cæterum ambo illa in unum convenientia, licet sæpe nuptiarum fœdera per sese conjunxerint; tamen quoties ab morum concentu atque concordia, & gra-